
2.9. - JO, Frýdlant, FYD

Napsal uživatel Eiselt Jan
Neděle, 03 Září 2023 19:11

Prázdniny se pomalu ale jistě uchýlily ke svému konci a znovu se rozjíždí oblastní žebříček
závodů Ještědské oblasti. Celkem 6 teplických běžců vyrazilo první záříjovou sobotu na
dvojzávod do Frýdlantu. Na programu byly dva sprinty.

      

Oddíl Jizerský klub OB Frýdlant uspořádal spolu s polskými kolegy česko-polské dny
orientačního běhu. Jednalo se již o 3. ročník těchto závodů. Letos byly na programu v sobotu
dva sprinty. Dopoledne se jednalo o klasický sprint, odpoledne byl pak zpestřený "výměnou"
mapy a běželo se dvoukolově. Centrum závodů bylo na louce na okraji Frýdlantu. Oba dva
závody se započítávaly do žebříčku JO. Počasí nám po celý den přálo. Bylo kolem 20 stupňů a
nespada ani kapka. Odpoledne se dokonce obloha protrhala a objevilo se i sluníčko.

  

Dopolední závod se běžel na mapě Frýdlant zámek (1:4 000, e=2m, stav 08/2023). Prostor
závodu zahrnoval přilehlou městskou zástavbu a areál Frýdlantského zámku. Na start se šlo
1,1km. Doběh byl přímo na louce na shromaždišti. Stavba trati mne nijak nezaujala. Přestože
jsem šel hlavní kategorii H21L, nemusel jsem nikde řešit nějaký zásadní mapový problém. O
volbě postupu se asi nedá moc hovořit. Bohužel, kontrola č. 6 byla špatně umístěna. Byla
umístěna v rohu budovy místního lesnického učiliště. Kontrola ale byla na jiném rohu, než měla
být. Po závodě rozhodla JURY závodu, že se postup na tuto kontrolu z výsledků vymaže.
Zbytek trati byl neskutečný "běžák" - seber mapu a běž. Také jsem čekal větší využití prostoru
Frýdlantského zámku, ale okolí bylo olivově zelené. Zřejmě město neumožnilo pořadateli
výraznější využití těchto ploch. Zaznamenali jsme jedno druhé místo - Honza Šašek ml. v
kategorii H20. A dvě čtvrtá místa - Kuba v H16 a Honza st. v H50. Vojta Cingl orazil špatnou
kontrolu a byl diskvalifikován.

  D45 (18) 1980 / 44 / 21 
 1. Peterek Honorata (POL)   15:18
17. Šašková Hana             30:17
  H16 (17) 2010 / 42 / 23 
 1. Podrábský Ctibor (VLI)   11:04
 4. Šašek Jakub              11:57
xx. Cing Vojtěch              DISK
  H20 (2) 2850 / 92 / 26 
 1. Sztranek Jan (POL)       15:50
 2. Šašek Jan                24:49
  H21L (28) 3310 / 94 / 27 
 1. Bednařík Vilém (PBM)     15:34
21. Eiselt Jan               23:03
  H50 (12) 2290 / 64 / 23 
 1. Michalak Tomasz (POL)    14:09
 4. Šašek Jan                17:02

 1 / 2



2.9. - JO, Frýdlant, FYD

Napsal uživatel Eiselt Jan
Neděle, 03 Září 2023 19:11

  

Druhý závod startoval od půl třetí odpoledne. Někteří zašli na oběd do místní restaurace, jiní
zůstali na shromaždišti a využili místní stánek s občerstvením. Na programu byl dvoukolový
sprint s hromadným startem na náměstí v centru Frýdlantu. Obě kola na sebe navazovala,
takže závodník nejprve absolvoval první kolo a po doběhu na náměstí otočil svou mapu a
vyběhl do druhého kola. Tratě byly farstované, takže se vlastně jednalo o takovou jednočlennou
štafetu. Běželo se na mapě Frýdlant město (1:4 000, e=2m, stav 08/2023). Tento sprint už se
mi líbil víc, stavitel nabídl několik voleb postupů. Jen druhé kolo už mne moc nebavilo. Řada
postupů byla téměř totožná, jen kontrola byla u jiného vedlejšího objektu. Bylo pěkné počasí a
opět to byl velmi rychlý závod. Honza Šašek ml. si opět doběhl pro druhé místo v H20. Kuba si
oproti dopoledne o jednu příčku pohoršil a doběhl pátý. Vojta si ve stejné kategorii vedl lépe než
dopoledne a závod dokončil v pořádku. Naopak nedařilo se Honzovi st., který v H50 sice, dle
mezičasů, běžel velmi dobře, ale nakonec mu chybí pátá kontrola a skončil DISK.

  

Â 

  D45 (14) 1800 / 4 / 16 
 1. Peterek Honorata (POL)   11:11
10. Šašková Hana             17:28
  H16 (16) 2400 / 4 / 20 
 1. Hyxa Jan (VLI)           12:29
 5. Šašek Jakub              14:10
12. Cing Vojtěch             17:26
  H20 (2) 3200 / 8 / 24 
 1. Sztranek Jan (POL)       15:42
 2. Šašek Jan                26:22
  H21L (27) 3400 / 8 / 26 
 1. Pachnik Jendrzej (POL)   15:52
23. Eiselt Jan               24:39
  H50 (12) 2400 / 4 / 20 
 1. Kramski Mariusz (POL)    15:59
xx. Šašek Jan                DISK  

Â 

        

 2 / 2


